
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

                                                                                                 

                                                                                                            Αθήνα,  08-07-2020  

 

       Πρωτ.: 8309 

Αριθμ.  

       Διεκπ.: 5619 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Καθορισμός της αμοιβής της Επιτροπής και της Γραμματέα αυτής, που συστάθηκε με τη με αρ. 

πρωτ. 7666/5213/22.06.2020 απόφασή μας για την “σύσταση Επιτροπής και ορισμού 

Επιμελητών της Έκθεσης της Βουλής για τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 

1821”» 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 6, 72 παρ. 1 και 103 παρ. 6 του Συντάγματος, σύμφωνα 

με τις οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό της, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α/87), όπως ισχύει, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 24, 26, 98, 125 παρ. 2 εδαφ. κ΄, 129, 164Δ παρ. 5 και 

164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής - Μέρος Β΄ (ΦΕΚ 51/Α/10.4.97), όπως ισχύει, 

3. τη με αρ. πρωτ. 464/272/13.1.2020 απόφασή μας για τη συγκρότηση Επιτροπής 

Επιστημονικής Εποπτείας της Έκθεσης που διοργανώνει η Βουλή των Ελλήνων σχετικά με τα 

200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821, 

4. τη με αρ. πρωτ. 7666/5213/22.06.2020 απόφασή μας για την «σύσταση Επιτροπής και 

ορισμού Επιμελητών της Έκθεσης της Βουλής για τα 200 χρόνια από την Ελληνική 

Επανάσταση του 1821», 

5. το γεγονός ότι η Βουλή πρόκειται να διοργανώσει Έκθεση στους χώρους της με θέμα 

σχετικό με τα 200 χρόνια από την Ελληνική Επανάσταση του 1821 και υπάρχει ανάγκη για τον 

συντονισμό των εργασιών της διοργάνωσης της Έκθεσης και για την επιμέλεια των τεκμηρίων 

που θα εκτεθούν, 

6. το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό δαπανών της Βουλής, οικονομικού έτους 2020, 

υπάρχουν σχετικές πιστώσεις στον Α.Λ.Ε. 2120207001 και τους Ειδικούς Φορείς 1003-201-

0000000 και 1003-101-0000000, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

καθορίζουμε α) την αμοιβή της Προέδρου και των μελών της Επιτροπής που συστάθηκε με τη 

με αρ. πρωτ. 7666/5213/22.6.2020 απόφασή μας στο ύψος των δύο μηνιαίων ακαθάριστων 

τακτικών αποδοχών τους πλέον του προβλεπόμενου φόρου για έκαστο εξ αυτών και β) την 

αμοιβή της Γραμματέα στο ποσό των πεντακοσίων (500) ευρώ πλέον του προβλεπόμενου 

φόρου. 

ΑΔΑ: 04-06Κ1



 

Η αμοιβή των προαναφερόμενων θα καταβληθεί σε δύο (2) ισόποσες δόσεις, εκ των οποίων η 

πρώτη έως τέλος Οκτωβρίου 2020 και η δεύτερη έως τέλος Ιανουαρίου 2021, κατόπιν σχετικής 

βεβαίωσης του Γενικού Γραμματέα της Βουλής για τις εργασίες τους κατά τα προαναφερόμενα 

διαστήματα, αντιστοίχως. 

 

Η προαναφερόμενη δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό δαπανών της Βουλής. 

 

                                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                                     ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   

 

                                                                     

                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

 

 

Κοινοποίηση: 

- Γραφείο Προέδρου 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 

- Γραφείο Ειδικού Θεματικού Γραμματέα 

- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

  - Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου-Προϋπολογισμού 

  - Τμήμα Μισθοδοσίας 

 - Αναφερόμενους       

 

 

ΑΔΑ: 04-06Κ1


